
 
 

                           Odbor informačních technologíí 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM Č. 2  

Reakce na dotazy uchazečů ze dne 12. 03. 2020, odpověď zveřejněna dne 13. 03. 2020. 
 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:           „Dodávka výpočetní techniky 2020“ 

Systémové číslo VZ:   P20V00000003 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Vám sděluje 

následující informace k zadávacím podmínkám, jako reakci na dotazy uchazečů vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce.  

Dotaz č. 1:   

Vzhledem k tomu, že došlo k výrazné změně metodiky pro výpočet bodového hodnocení u 

vícejádrových procesorů dle uznávaného testu CPU Benchmarks, PassMark® Software, kdy přes 

víkend byly přepočítány všechny výsledky testů a u některých procesorů poskočily výsledky o tisíce. 

např. CPU i3-8100 měl dle původní metodiky 8004 bodů passmark, dle nové metodiky má 6737 

bodů passmark. Bude zadavatel akceptovat bodové hodnocení dle původní metodiky, která byla 

platná v době vyhlášení zakázky? Testy dle staré metodiky platné k 4.3. jsou dostupné z 

https://www.cpubenchmark.net/pt9_cpu_list.php. Trvání na novém/aktuálním bodovém 

hodnocení passmark by mohlo mít za následek výrazné navýšení ceny zakázky neboť zadavatel v 

době vyhlášení zakázky u předpokládané ceny nekalkuloval s výkonnějšími CPU. Případně může 

zadavatel upřesnit požadovaný passmark CPU dle nové metodiky ? 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel bude hodnotit navržené počítačové sestavy dle původní metodiky PerformanceTest V9 

CPU, platné k 4.3.2020. https://www.cpubenchmark.net/pt9_cpu_list.php 

https://www.cpubenchmark.net/pt9_cpu_list.php


Dotaz č. 2:   

Dotaz k zařízení Typ 2 - Specifikace 1ks PC (celkem bude dodáno 2ks): 

Parametr: 

Základní deska - Výstupy: 8x HDMI/DisplayPort + redukce na HDMI (možnost připojení 8 monitorů 

současně). Na trhu neexistuje základní deska, která by měla vyvedena 8x HDMI/DisplayPort přímo 

ze základní desky. Myslel tím zadavatel použití 2 přidaných grafických karet, v zapojení např SLI, tak 

aby byla možnost připojení 8 monitorů současně ? (přes HDMI/DP s redukcí) 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel předpokládá dodání min. jedné externí grafické karty, pro splnění podmínek technické 

specifikace. 

 

Výše uvedené informace považuje zadavatel za vysvětlující. Z důvodů různých pohledů na 

metodiku výkonového hodnocení CPU v dotazu č.1, zadavatel prodlužuje termín výběrového 

řízení do 25.03.2020. 

 

S pozdravem              

 

                                                                                                                            

 Jan Kolínský 

 Odbor informačních technologií 
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